
 

 

 

Podrobná anotace obsahu časopisů Čeladenská fontána 2024–2009 (ročník XVI. až I.) 
 

- Články a témata 

- Osobnosti: známé osobnosti, klienti, pacienti, zaměstnanci (jejich jména v závorkách) 

(Není-li za názvem uveden autor, jde o článek redaktorky A. Anderle Adamové.) 

 

2024/3, 4 (48 stran) 

 Jaká je Eva? Radim Kolibík, David Moješčík, fotografie. (Martin Mikolášek, kurátor) 

 V dobré společnosti. (David Moješčík, Alois Popelář, Jan Knebl, Zdeněk Jalůvka, Albín 

Polášek, Jiří Myszak, sochaři) 

 Představujeme jednotlivá oddělení RC Čeladná a jejich staniční sestry. (Zdeňka Kišová, 

hlavní sestra) 

 Marcela Rygolová: Mám radost, když jsou mé kolegyně zdravé a v soukromém životě 

spokojené a když si na nás bývalí pacienti vzpomenou i po letech (Marcela Rygolová, 

staniční sestra) 

 Dotazník spokojenosti zaměstnanců RC Čeladná. Blanka Ochmanová. 

 Rehabilitační centrum v Čeladné hostilo setkání vítězných lídrů – České firmy spolu. 

Blanka Ochmanová. (Helena Kohoutová, agentura Helas, Milan Bajgar, ředitel) 

 Jaroslav Šula: Senioři nesmějí zůstat osamělí. (Petr Anderle, historik; Václav Havel; Ivo 

Vondrák, bývalý hejtman MS kraje; Radko Kubičko, redaktor ČR Plus; Lubomír Sazovský, 

člen MDH Kopřivnice; Helena Šulová, manželka; Petr Pavel, prezident ČR; Tomáš 

Macura, primátor Ostravy; Otakar Španiel, sochař; Zuzana Jalůvková, členka MDH 

Kopřivnice) 

 Chci to všechno! Pestrý program letošního Otevření sezóny v RC Čeladná povýšilo 

krásné letní počasí na mimořádný zážitek. (Radim Kolibík, Stanislava Slováková autoři 

snímků; Martina Chudobová, dramaturgyně; Michal Skořepa, David Uličník, zpěváci 

Prague Queen; Milan Bajgar, ředitel; Karel Lamač, režisér; Karel Čapek, spisovatel; 

Jindřich Vaněk jako T. G. Masaryk; Evžen Trupar jako Josef Kalus; Růžena Svobodová, 

spisovatelka; Antonín Sova, básník; Vilém Mrštík, spisovatel; Zdenka Braunerová, 

malířka; Hana Kvapilová, herečka; Jan May, ředitel; Charlotta Masaryková, manželka 

TGM; Tereza Šenková, vedoucí restaurace a obchodu; Magda Maralíková, stravovací 

úsek; David Věžník, editor musicserveru) 

 Jak se narodí socha. Exkluzivně pro Čeladenskou fontánu. David Moješčík MojDa. 

(MojDa, autor sochy a fotografií; Julie Machalová, malířka; Martin Popelář, Josef Kopecký, 

fotografové) 

 Novinky v TV Ondřejka. David Věžník. (Andrew Urbiš, celostní terapeut; Jindřich 

Procházka, režisér; Jaromír Šlosar, dramaturg; Adam Beránek, kameraman) 

 Bubnováním k radosti aneb Třináct let s djembe. (Ivo Batoušek, muzikoterapeut; Šárka 

Carbolová, Jiří Matýsek, lektoři) 

 Solná jeskyně – místo, kde každý nádech uzdravuje. Lucie Mohwinkel. 

 Andrejka. Žaneta Škodáková. 

 Čapí příběhy. (Jiří Matýsek, Jana Bártová, fotografové) 

 Letní pozvánka k Sestřičkám. (Martin Lekač, šéfkuchař) 

  



 

 

2024/1, 2 (40 stran) 

 Nová procedura: Vacumed® Intermitentní vakuová terapie s původem v kosmické 
medicíně NASA. Lucie Mohwinkel, Jan Neuwirth. (Radim Kolibík, pacient) 

 Představujeme jednotlivá oddělení RC Čeladná a jejich staniční sestry. (Zdeňka Kišová, 
hlavní sestra) 

 Anna Hirmanová: „Přesně tohle jsou ty momenty, kdy vím, že má moje a naše práce 
smysl.“ (Anna Hirmanová, staniční sestra; Květoslav Pařenica, pacient; Jan Šumbera, 
lékař; Berthold Storch, ředitel lázní, plicní lékař) 

 Trilogie Svou vlastní cestou, 3. díl: Naplněná vize. Kateřina Černá. (Milan Bajgar, ředitel 
RC) 

 Miroslav Dyl: „Příroda je na malování nekonečně rozmanitá, akty nemaluji, modelky 
podražily“. Jiří Matýsek. (Miroslav Dyl, pacient, malíř) 

 Našel jsem tu i lásku aneb Čtení z návštěvní knihy Galerie Lara. (Zbyněk Bezecný, 
Miroslava Pastušková, výtvarníci; Alena Jančurová, marketing; Andy Urbiš, opatrovník 
terapie tmou) 

 Zajímal se o všechno. Vzpomínka na návštěvu Karla Schwarzenberga v rehabilitačním 
centru. (Karel Schwarzenberg, předseda TOP 09; Pavol Lukša, starosta Čeladné; Milan 
Bajgar, ředitel, předseda OS Rozhledna; Petr Anderle, místopředseda OS Rozhledna; 
Ladislav Špaček, moderátor setkání) 

 Fotografové už soutěžit nebudou. Loňský, 13. ročník fotosoutěže Lázeňská stopa byl 
poslední. (Radim Čelechovský, Petra Florčinská, Kateřina Kociánová, Jiří Roupa, 
účastníci soutěže; Romana Konečná, pacientka) 

 Novinky v TV Ondřejka: Do roku 2024 vstoupilo naše vysílání v novém kabátu. David 
Věžník. (Leoš Janáček, autor Čeladenského tance v Lašských tancích) 

 Až se jaro zeptá… aneb Mikulášská vizita i vánoční akce se povedly. Blanka Ochmanová, 
Tomáš Bajgar, Lucie Mohwinkel, Jaroslav Kozel. (Gabriela Šamajová, stravovací úsek) 

 Střípky z loňského pobytu Srdíčkové Romanky. Od záchrany veverky Rozárky po 
Otevření sezóny. Romana Konečná. (Jan Satina, horal; Petr Anderle, přednášející OS 
Rozhledna; Jana Pavelková, malířka) 

 Místo činu: Uherské Hradiště. (Ivana Hlůšková, pacientka; Markéta Vaverková, 
ergoterapeutka) 

 Z dopisů redakci. (Jana Kotousová, Jana Lišková, pacientky) 

 Divoká noc aneb Dobrý den, můžu u vás přespat? Žaneta Škodáková. 

 Rybaříci na Modré zátoce. (Karel Nový, spisovatel) 

 Moc děkujeme všem!!! Zdeňka Petřeková. 

 Jedna a jedna nemusí být dvě. (Galerie malířů Beskyd a Galerie Lara) 

  

 2023/5, 6 (40 stran) 

 Ivana Hlůšková: „Jsem chodící reklama na vaše rehabilitační centrum“. (Ivana Hlůšková, 

pacientka; Miroslav Zajonc, lékař; Renata Vítková, lékařka; Marcela Rygolová, staniční 

sestra; Zdeňka Pavlisková, časování; Markéta Vaverková, fyzioterapeutka; Bronislav 

Hlůšek, manžel)  

 Představujeme jednotlivá oddělení RC Čeladná a jejich staniční sestry. (Zdeňka Kišová, 
hlavní sestra) 

 Růžena Rožnovská: „Naše oddělení poskytuje pacientům nejen odbornou péči, ale také 
lásku, porozumění a pozitivní energii“. (Růžena Rožnovská, staniční sestra; Miroslav 
Zajonc, Dita Koláčková, lékaři) 

 Miroslav Zajonc: Velmi si vážím práce zdravotních sester“. (Miroslav Zajonc, vedoucí 
lékař; Eva Zajoncová, zdravotní sestra) 

 Odborné semináře – povinnost i pomoc. Zdeňka Kišová. (Helena Bitomská, Kateřina 
Kollrosová, lektorky) 

 Dotek křídel černých labutí. Ženský taneční soubor Beijing Gaowa Dance Troupe z Číny 
vystoupil v Rehabilitačním centru Čeladná. (Stanislava Slováková, fotografka; Zhang, 
Česko-čínská kulturní asociace; Jana Šamánková, ředitelka festivalu; Blanka 
Ochmanová, marketing) 



 

 

 Kam odpoledne? Pojeďte na výlet! (Jiří Matýsek, zdravotník; Václav Ďatka, Jiří Stejskalík, 
průvodci; Milena Vaculová, fotografka; Luděk Vančura, řezbář; Michael Urbánek, stavitel; 
Dušan Jurkovič, architekt; Karel Štapfer, malíř; Mikoláš Aleš, malíř; Jiří Raška, skokan na 
lyžích) 

 Václav Ďatka: „Turistika v Beskydech je moje srdcová záležitost“. Václav Ďatka. (Karolína 
Ďatková, manželka) 

 Jiří Stejskalík: „Nejvíce mi vyhovují naše krásné Beskydy“. Jiří Stejskalík. (Lev 
z Rožmitálu, rytíř; Jiří Matýsek, zdravotník; Hana Václavíková, zdravotnice) 

 Jiří Matýsek: Výlet do výrobny svíček, aneb Když nechcete trávit dny jen v pokoji. Jiří 
Matýsek. (Václav Ďatka, průvodce; Blanka Ochmanová, Lucie Mohwinkel, marketing; 
Hana Václavíková, kolegyně) 

 Proměny. V Galerii Lara začíná 20. října 2023 výstava obrazů Ludmily Janech Sojkové. 

 Jsem jen já, barvy a plátno, říká amatérská výtvarnice Romana Večeřová. (Robert 
Norman Ross, malíř; Olga Bazanova, Naděžda Ilina, Igor Sacharov, maíři; Věra Keilová, 
novinářka; Vladimír Kafka, léčitel; Jan Vojáček, lékař) 

 Novinky v TV Ondřejka: naše videografie je bohatší hned o tři snímky. David Věžník. (Jan 
Neuwirth, vedoucí fyzioterapeut; Vlasta Běčaková, Petra Michnová, Lucie Timková, 
cukrářky; Martin Chodúr, zpěvák;  

 Fotovoltaika pomáhá i nám. Tomáš Bajgar. 

 Cukrářka Vlasta Běčáková: Lidé stejně nejraději sáhnou po trubičce. David Věžník. 
(Tomáš Kohut, pekař; Helena Langrová, Pavla Bajgarová, vedoucí; Lenka, Kristýna, 
Monika Chromečková, Martina Štefková, Katka Břenková, cukrářky; Jiří Matýsek, 
fotograf)Vydařené letní akce. (Martin David, ostravsko-opavský biskup; Jakub Izdný, 
historik; Milan Bajgar, ředitel RC; Martin Lekač, šéfkuchař; Libor Geier, hudebník) 

 Zpátky v čase. Žaneta Škodáková. 

 Z dopisů redakci. (Jaromír Slanina, pacient; Marie Horváthová, návštěvnice; Jana 
Lišková, pacientka) 

 Přes světové oceány. (Richard Konkolski, mořeplavec; Josef Kleinwächter, tiskař) 

 Bosé nohy v parku. Lucie Mohwinkel. (Jan Neuwirth, vedoucí fyzioterapeut) 

 Pozvání k Sestřičkám. (Martin Lekač, šéfkuchař) 
 

2023/3, 4 (52) 

 Noha v souvislostech. Jan Neuwirth. (Veronika Kristková, Veronika Šnellyová, 

fyzioterapeutky) 

 Představujeme jednotlivá oddělení RC Čeladná a jejich staniční sestry. (Zdeňka Kišová, 

hlavní sestra) 

 Monika Mladěnková: Kněhyně je malé, klidné až rodinné oddělení. (Monika Mladěnková, 

staniční sestra; Eva Mazgajová, lékařka; Zdeněk Velička, lékař; Eva Parmová, zdravotní 

sestra) 

 Sezóna otevřena. Svobodně. Radostně. A. A. Adamová, David Věžník. (Jiří Matýsek, 
zdravotník; Tereza Šenková, vedoucí AD Lara; Helena Langrová, Magda Maralíková, 
asistentky; Martin Lekač, šéfkuchař; Milan Bajgar, ředitel; Martina Chudobová, lékařka; 
Lucie Mohwinkel, Blanka Ochmanová, marketing; Renata Vítková, lékařka; Zdeňka 
Kišová, hlavní sestra; Lukáš Kovář, učitel; Pavel Mucha, Zdeněk Šimek, Petr Štichauer, 
Jaroslav Samek, členové kapely; Evžen Trupar, moderátor; Jan May, lékař; Božena 
Mayová, manželka; Bohumil Müller, lékař; Oldřich May, syn; Jan May ml., syn; Petr 
Anderle, Jan Folprecht, Jiří Jezerský, autoři knihy; Martin Chodúr, zpěvák; Ivo Morys, 
Adéla Švanová, hudební doprovod; Jiřina Mayová; T. G. Masaryk; Jindřich Vaněk, 
manažer; Stanislava Slováková, fotografka) 

 Setkání s paní Úžasnou. (Denisa Halašová, pacientka, manažerka DAF Innova; František 
Halaš, manžel; Jiří Čunek, starosta Vsetína) 

 Měníme se? Podle ovoce poznáte je… (6. díl o marketingové strategii značky.) (Milena 
Vaculová, fotografka) 

 Novinky v TV Ondřejka: videa ve výrobě a velké změny na obzoru. David Věžník. (Jan 
Neuwirth, vedoucí fyzioterapeut; Jiří Matýsek, střihač, režisér; Dobroslava Havránková, 
vedoucí wellness) 



 

 

 TV Ondřejka slaví 10 let. První videa jsme pro naše pacienty odvysílali v únoru 2013. (Jiří 
Matýsek, David Věžník, autoři videí; Luboš Machálka, provozní náměstek; Aleš a Alena 
Sýkorovi, firma Video-Foto; Petr Anderle, spisovatel; Milan Bajgar, ředitel; Zdeněk Klimeš, 
primář; Ladislav Frej, herec; Rajko Doleček, dietolog; Květa Fialová, herečka; Dobroslava 
Havránková; Leoš Janáček; Josef Konečný, fotograf; Nela Franková, Světluška; Marta 
Havranová, výtvarnice; Lenka Machálková, marketing; René Gavlas, muzikoterapeut; 
Anna Borská, malířka) 

 Mých 10 let s TV Ondřejka. Jiří Matýsek. Václav Kulich, golfista; Stanislava Slováková, 
fotografka; Andrea Adamová, Alena Jančurová, marketing; Darina Tomicová, 
ergoterapeutka; Petr Andrle, spisovatel; David Věžník; Ĺudmila Šigutová, zdravotnice; 
Jana Ožanová, marketing; Dobroslava Havránková, Jan Neuwirth, fyzioterapeuti; Jaroslav 
Kozel, fotograf; Tomáš Bajgar, náměstek; Petr Kasal, fotograf; Petr Říbal, moderátor; 
Anna Biolková, fyzioterapeutka)Vzhůru do další dekády. David Věžník. (Marta Havranová, 
výtvarnice; Pavla Rechtenbergová, fotografka; Jarmila Ručková; Renata Vítková, lékařka; 
Jana Roubínková, cvičitelka čchi-kungu; Zdeněk Strnadel, krajinářský architekt; Libuška 
Rečková, fyzioterapeutka) 

 360 bubeníků šlo pouští. (Ivo Batoušek, bubeník; Šárka Carbolová, Jiří Matýsek, lektoři) 

 Neodolatelný Jan Satina. (Jan Satina, malíř, vypravěč; Petr Anderle, přednášející; 
Františka Pituchová, lidová básnířka; Jan Satina starší) 

 Alena Mixová: „Nikdy není pozdě splnit si své sny“. (Alena Mixová, výtvarnice; František 
Mixa, Jaroslav Erben, Mikuláš Mixa, Přemysl Mixa, Julie Mixová, hudebníci) 

 Splněné přání: Vyhlídkový let. Romana Konečná, Milan Svoboda. 

 Žaneta Škodáková: Rok 2012. 

 Pacient je vždy v centru dění. Michal Fabrický. (Anna Mičková, Radka Vávrová, Michaela 
Plucnarová, Aleš Pospíšil, zdravotníci) 

 Potměchuť. Zápisky ze světla i ze tmy. (Kristýna Frejová, herečka, pedagožka, autorka; 
Ladislav Frej, herec; Andrew Urbiš, terapeut; Věra Galatíková, herečka; Petra Hřebíčková, 
herečka; Lukáš Španihel, redaktor a moderátor) 

 Pozvání k Sestřičkám. (Martin Lekač, šéfkuchař) 
 

2023/1, 2 (44) 

 Léčebný dům Polárka; nové dvoulůžkové a 26 jednolůžkových pokojů. 

 Co bylo dřív, Polárka nebo Polarium? (Alena Jančurová, náměstkyně pro rozvoj; Milan 

Bajgar) 

 Když se staví… (Marcel Kupka, stavbyvedoucí Nosty; Tomáš Bajgar, provozní náměstek) 

 Představujeme jednotlivá oddělení RC Čeladná a jejich staniční sestry. (Zdeňka Kišová, 

hlavní sestra) 

 Stanislava Česlarová: Polárka je samostatná jednotka, která tiše a skromně pracuje. 

(Stanislava Česlarová, staniční sestra) 

 Nosta slaví 30 let. Gratulujeme! 

 Nedělní čeladenská túra s Ladislavem Frejem. Petr Anderle. (Ladislav Frej, herec; Leoš 

Janáček, hudební skladatel; Věra Galatíková, herečka; Kristýna Frejová, herečka; Andrew 

Alois Urbiš, psycholog; Ernest Thompson, autor divadelní hry; Simona Stašová, herečka; 

Jan Vlasák, herec; Kamil Holub, hudební skladatel; Ráchel Frejová, vnučka) 

 Hudební skladatel Kamil Holub: Když si sen nezapíšeš, tak už za pár minut nevíš, o čem 

byl. (Viktor Polesný, režisér; Anatolij Truhlář, lékař; Josef Kalus, básník; Josef Císařovský, 

režisér; Radmila Hnilicová, praneteř Albína Poláška; Michal Němec, kameraman; Jaroslav 

Seifert, básník; Albín Polášek, sochař; Ladislav Frej, herec; Simona Stašová, herečka; 

 Měníme se? Jak se vám líbí? (5. díl o marketingové strategii značky.) (Blanka 

Ochmanová, marketing; Jan May, lékař; Bohumil Müller, lékař; Lucie Mohwinkel, 

marketing; Milan Bajgar, ředitel) 

 Okamžiky štěstí. Dvacet účastníků fotosoutěže s námi podělilo o své „Malé radosti“. 

(Bohuslav Večeřa, vylosovaný výherce soutěže) 

 120 let čeladenských lázní. T. G. Masaryk v lázních Skalka. Petr Anderle. (Bedřich 

Koňařík, kněz; Antonín Pustka, starosta Kunčic; Josef Kalus, básník; Augustin Koňařík, 



 

 

zakladatel léčebny; Ferdiš Duša, malíř; Karel Solařík, malíř; Alois Jaroněk, malíř; Joža 

Úprka, malíř; Bohumír Jaroněk, malíř; Oldřich Lasák, malíř; Charlotta Masaryková, Alice 

Masaryková, Olga Masaryková, manželka a dcery; Berthold Storch, vedoucí lékař lázní) 

 Vernisáž výstavy obrazů Aloise Deutsche provázely krásné tvary, příjemné struktury a 

milé pocity. David Věžník. (Stanislava Slováková, fotografka; Alois Deutsch, právník; 

Matylda Žídková, Jan Vilášek a Markéta Macháčová, hudebníci; Miluše Rabasová, 

kolegyně; Eva Faldynová, Vladi Kalach, Jana Pavelková, Alena Mixová, výtvarnice) 

 Zdraví z Beskyd. Veronika Krnáčová. (Milan Bajgar, ředitel RC; převzato z Helas Byznys 

News, www.hnec.cz) 

 Žaneta Škodáková: Tanečky (pacientka) 

 Malé radosti Romany Konečné. (pacientka, účastnice fotosoutěže) 

 Další inspirace k radosti. 

 Polarium. Jedinečná procedura s mnoha účinky. 

 

2022/5, 6 (36) 

 Mimořádný úspěch; RC je v prestižní společnosti Českých lídrů 2022. (Milan Bajgar; 

Helena Kohoutová, Agentura Helas; Tomáš Sedláček, ekonom; Ladislav Špaček, 

publicista) 

 Sama doma – Co jste viděli (a neviděli) v televizi. David Věžník. (Markéta Konvičková; 

Linda Bendová, moderátorky; Zuzana Pražáková, režisérka; Richard Svačina, šéfkuchař; 

Andrew Urbiš, terapeut; Jan Šumbera, lékař; Jan Neuwirth, fyzioterapeut) 

 Sama doma – reportáž z natáčení. David Věžník. (Klára Věžníková, fotografka) 

 Sama doma objektivem Kláry Věžníkové. David Věžník. (Martin Chodúr, zpěvák) 

 Neurochirurg Tomáš Nytra: Čím více mám zkušeností, tím raději hledám cestu, jak 

neoperovat. (Michal Filip, Zdeněk Fišer, lékaři, rozhovor) 

 Dvě užitečné vzdělávací akce. Jan Neuwirth. Miniinvazivní postupy v neurochirurgii. 

Idiopatická skolióza u dětí a dospělých. (Iveta Pallová, psycholožka) 

 Měníme se? Žhavé linky komunikace. (4. díl o marketingové strategii značky.) 

 120 let čeladenských lázní. Petr Anderle. (Antonín Přikryl, farář; Antonín Sýkora, starosta 

Mariánských Hor; Jan May; František Pečínka, starosta Čeladné; Štěpán Pustka, starosta 

Kunčic; Antonín Pustka, starosta Kunčic; Jan Chmel, podnikatel; Josef Kalus, básník; 

Válek, kapelník) 

 Barvy krajiny zahájily pestrý podzim v Galerii Lara (Věra Křížová, výtvarnice; Petr 

Janečka, Ivo Duda, fotografové; Jana Pavelková, výtvarnice; Alois Deutsch, malující 

právník) 

 Politika: Cirkus Babiš. Tomáš Vodvářka. (převzato z www.neviditelnypes.cz) 

 Tři z Ostravy. (Veronika Forejtová, herečka, pacientka) 

 Žaneta Škodáková: Je to takový ostrůvek lásky. (pacientka) 

 Odcházím, ale oči zavírat nemusíte. 

 Jak šel čas… 

 Nový web jako vánoční dárek. 

 

2022/3, 4 (32) 

 Úspěšná akreditace – do třetice všeho dobrého… 

 Pohlazení pro uši i duši – Otevření sezóny 2022. 

 Měníme se? Zrychlujeme. (3. díl o marketingové strategii značky.) 

 V Česku dáváme do cukroví víc lásky. David Věžník. (Kateřina Břenková, cukrářka) 

 Sto radostí Anny Borské; v Galerii Lara proběhla vernisáž s pořadovým číslem 100. 

 Nekamenujte proroky. Petr Anderle. (Jan May, lékař; Josef Kalus, učitel a básník; Albín 

Polášek, sochař; Emil Christoph, stavitel; Richard Müller, zpěvák; Leoš Janáček, hudební 

skladatel; Berthold Storch, lékař; Lubomír Moučka, architekt; Milan Bajgar, Roman Dudys, 

lékaři; Pavol Lukša, starosta) 

http://www.hnec.cz/


 

 

 Nové přísadové koupele: solná, solno-jódová, jódová. Jan Neuwirth. (fyzioterapeut) 

 

2022/1, 2 (32) 

 V BRC Čeladná můžeme léčit obtíže post-covidových pacientů. 

 Měníme se? Pěkně popořádku. (2. díl seriálu o marketingové strategii značky.) 

 Již téměř 130 let vládnou ve Frýdku-Místku Kleinwachterové. Petr Anderle. (Josef 

Kleinwächter, majitel tiskárny, pacient) 

 Velbloud jde pouští; bubnujeme už 10 let. 

 Chodíme, chodíme, nejen po dědině. Nordic Walking. 

 Radost nejen ze Mlejna; výstava dvou amatérských výtvarnic. (Zlata Palečková, Miroslava 

Pastušková, Anna Borská, výtvarnice) 

 (ne)Všední vernisáž. David Věžník. (Vlastimil Bjaček, fotograf) 

 Abeceda Beskyd; vlastivědné přednášky Okrašlovacího spolku Rozhledna. 

 Jak MUDr. May nesl ke křtu budoucího znamenitého architekta. Petr Anderle. (Raimund 

Šrámek, lékař a Jan Šrámek, architekt) 

 Nové přísadové koupele: solná, solno-jódová, jódová. Jan Neuwirth (fyzioterapeut) 

 

2021/5, 6 (32) 

 Stavba MS kraje; Dva úspěchy Čeladné. 

 Za léčebný dům Storch II jsme dostali čestné uznání v kategorii Stavby občanské 

vybavenosti – novostavby. Cenu hejtmana MS Kraje získal Lukáš Bražina z čeladenské 

firmy R.E.V.I.S. za „Přístavbu a stavební úpravy Památníku Josefa Kaluse“. 

 Jsem hrdý na to, že jsem jedním ze zaměstnanců… Čeladná v roce 1996. Milan Bajgar. 

 Měníme se? Musíme to opravit. (1. díl seriálu o marketingové strategii značky.) 

 Největší radost mají, když jejich práce navrací zdraví. (Odpovědi zaměstnanců 

rehabilitace na dvě otázky.) 

 120 let veřejné zdravotní péče v Čeladné. Petr Anderle. 

 Jak chápat nezávislost? Petr Anderle. (Liana Janáčková, bývalá starostka Ostravy 

Mariánských Hor, pacientka) 

 Setkání s legendou. (Jan Bobrovský, basketbalista, reprezentant ČSSR, trenér, pacient) 

 Naděje v Galerii Lara. (Amelie Gabrieli, výtvarnice; Bogdan Kaleta, fotograf) 

 Nové přísadové koupele: solná, solno-jódová, jódová. Jan Neuwirth. (fyzioterapeut) 

 

2021/3, 4 (32) 

 Náš „útvar zvláštního nasazení“. Zdravotní sestry a ošetřovatelky pečují o covidové 

pacienty. Zdeňka Kišová. (hlavní sestra) 

 Beskydské Lurdy. (Odpovědi fyzioterapeutů na tři otázky.) 

 O čem mluví? Přehled metod, technik a postupů rehabilitace. 

 Naše stromy. Lidumil, Dub Dr. Storcha, Buk svobody, Maruška. 

 Po očkování se prospěte. Blanka Říhová. (Imunoložka, převzato z magazínu LN.) 

 Hajní a hájenky Beskyd; pozvánka na křest knihy, která tu ještě nebyla. 

 

2021/1, 2 (24) 

 V BRC Čeladná můžeme léčit nebo zmírnit obtíže post-covidových pacientů. 

 Nový Léčebný dům Dr. Storch II. 

 Těším se, že budu mít víc času na své koníčky, rodinu a přátele. Věra Machálková. 

(hlavní sestra) 

 Je úchvatné kochat se prchavými okamžiky světelných proměn… (Jana Bártová, 

účastnice fotosoutěže) 

 Prostě, mám to tam u vás moc ráda. Romana Konečná. (pacientka) 

 Zbygniew Czendlik o stárnutí. (kněz, převzato z www.i60.cz) 

 Znamenití lékaři v českých zemích. Kniha vydaná Okrašlovacím spolkem Rozhledna. 

http://www.i60.cz/


 

 

 

2020/4, 5 (28) 

 Zkouška nejistotou: Můžeme si zvolit. (úvodník) 

 Naše dobrá zpráva roku 2020: stavby nové rehabilitace a léčebného domu již slouží 

pacientům. 

 Vasil Tkačik – spolehlivost a ochota. (stavebník LD Storch II) 

 Dva filmy o stavbě LD Dr. Storch II. 

 Dynamická neuromuskulární stabilizace – pohyb s lehkostí. Pavel Karlík. (fyzioterapeut) 

 Statečná žena Radana Kadlecová. Blanka Ochmanová. (pacientka) 

 Hana Roháčová, primářka Kliniky infekčních nemocí. Vývoj pandemie. (Převzato z deníku 

Právo.) 

 

2020/2, 3 (20) 

 Navýšení počtu jednolůžkových pokojů je naší prioritou. Milan Bajgar. 

 Chorus Ostrava; první pěvecký sbor, který rozezpíval Laru. (Miluše Rabasová, členka 

sboru Chorus Ostrava, pacientka) 

 Nekamenujte proroky. Petr Anderle. (Jan May, lékař; Josef Kalus, učitel a básník; Albín 

Polášek, sochař; Emil Christoph, stavitel; Richard Müller, zpěvák; Leoš Janáček, hudební 

skladatel; Berthold Storch, lékař; Lubomír Moučka, architekt; Milan Bajgar, Roman Dudys, 

lékaři; Pavol Lukša, starosta) 

 Přes 2000 bubeníků, to by byl koncert! Relaxační bubnování. 

 Poselství Libušky Rečkové. Nový TV film. (bývalá fyzioterapeutka) 

 Fyzioterapie, budoucnost medicíny. Iva Bílková. (Převzato z časopisu Týden.) 

 Velká gratulace a poděkování. Otec Jaroslav Marek, kněz, 80 let. Jaroslav Kozel. 

 

2020/1 (20) 

 Nová rehabilitace je nejkrásnější. 

 Neučíme psy, učíme jejich majitele. (Bohumila Gavlasová, kynoložka, pacientka) 

 Další barevná cesta ze Mlejna. Věra Křížová, výtvarnice na výstavě v Galerii Lara. 

 

2019/9 (16) 

 Když tělo volá SOS – je tu SIS. Super Inductive System. Dobroslava Havránková, Blanka 

Ochmanová. 

 Harmonie se dostaví na jaře 2020. Stavba nové rehabilitace a léčebného domu. AA, 

Tomáš Bajgar, Michal Ochman, Blanka Ochmanová. 

 Nejvyšší silou světa je láska. Petr Andrle. (Peter Bachrach, podplukovník izraelské 

armády, klient) 

 Vánoční voňavá pohádka. 

 Čeladenský miniexpres znovu v BRC. 

 Grand Restaurant Festival. 

 

2019/7, 8 (24) 

 Velký úspěch Čeladné v Praze. Stavba čtvrtstoletí. 

 Práce v BRC je posláním. (nová propagační videa) 

 Měla jsem štěstí v životě i na role. (Veronika Forejtová, divadelní herečka, pacientka) 

 V seriálu Místo zločinu Ostrava si zahrají naše lázně i wellness bazén. Blanka 

Ochmanová. (budova Lázní a bazén jako lokace) 

 Košutu jsme vzkřísili. Slovinský folklórní soubor vystoupil na Lázeňském náměstí. 

 Obraz jako šperk. Blanka Ochmanová. (Svatopluk Holeček, výtvarník) 

 Dva mimořádné duchovní zážitky. Poutní zájezd na Turzovku a Svatohubertská mše. 

Jaroslav Kozel. 

 



 

 

2019/5, 6 (24) 

 Akreditace: Co bylo nejtěžší. 

 Otevření sezóny s otevřenou náručí. (Albín Polášek, Praktik People, Waldemar Matuška, 

ABBA Revival) 

 Téměř neznámá podobizna. Petr Andrle. (Albín Polášek, sochař) 

 Česká kuchyně je pro mě ta NEJ. (Jiří Žyla, vedoucí provozu kuchyně) 

 Za dveřmi kuchyně. Fotoreportáž. 

 Starší lidé jsou životaschopnější. Ivo Šmoldas. (básník, redaktor, publicista, převzato 

z www.i60.cz) 

 Mamince se splnilo jedno velké přání. Ilja Julínek. (Marie Julínková, pacientka) 

 Pozvánka do Galerie malířů Beskyd. Blanka Ochmanová. 

 Blanka Ochmanová, nový zaměstnanec. (vizitka) 

 

2019/3, 4 (24) 

 Na co se nás nejčastěji ptáte. 

 Cvičení Cchi-kung. Jana Roubínková. (logopedka BRC) 

 Děkuji, děkujeme. (článek o přáních a připomínkách pacientů) 

 Syndrom vyhoření a já. Žaneta Klečková. (seminář) 

 Viděla jsem jabloň, jak kvete. (Rozálie Durčeková, pacientka) 

 Jako celebrita se necítím. David Věžník. (Oldřich Bražina, motocyklový závodník, pacient) 

 Televize Ondřejka má mladšího bratra - Info kanál. 

 Setkání v parku. (Albín Polášek, Jiří Myszak, autoři soch v parku) 

 Mně se nejvíc líbí všechno. Z knihy návštěvníků Galerie Lara. 

 Roman Šmucler, sám sobě zubařem. (převzato z www.i60.cz) 

 

2019/1, 2 (32) 

 Berthold s Adalbertem by měli tam nahoře radost. 

 Zdraví, to je harmonie. Milan Bajgar. 

 Rehabilitace u pacientů po cévních mozkových příhodách. Renata Vítková. (lékařka BRC) 

 Logopedická a kognitivní terapie u pacientů po CMP. Jana Roubínková. (logopedka BRC) 

 Dva příběhy o urputnosti. Konečně mám za sebou všechno. (Zaruhi Vardanyan, 

fyzioterapeutka)  

 Z Čeladné na Zakarpatskou Ukrajinu není daleko. Stále mě to táhlo zpět. (Katka 

Ševčíková, fyzioterapeutka BRC) 

 Na vlastní oči, aneb otázky pro Janu, Katku, Svaťu a Hanku. (J. Křepinská, K. 

Palarčíková, S. Syptáková, H. Václavíková, zaměstnanci oddělení rehabilitace BRC) 

 Bubínky nezahálely ani vloni. 

 Vladimír Beneš, neurochirurg. (převzato z www.i60.cz) 

 

2018/7, 8 (28) 

 Hojení ran, specializovaná oblast péče o pacienty. Věra Machálková. (hlavní sestra) 

 Pneumopunktura, procedura, na kterou se pacienti těší. Jana Ulčáková. 

 Tu máš synku husle a hraj, řekl mi děda Kocián, když mi bylo pět let. (Zdeněk Tofel, 

muzikant a hudební redaktor ČR Ostrava, pacient) 

 Řím je skutečně „věčné město“. (Roman Dudys, Libuše Dudysová, lékaři BRC) 

 Splacený dluh Eduardu Šebelovi. Michaela Šebelová. (fyzioterapeutka BRC, starostka 

obce Kunčice pod Ondřejníkem) 

 Číslo s Vánočním poselstvím. 

 

2018/5, 6 (28) 

 Na co se nás nejčastěji ptáte. Jana Ožanová. (marketing) 

 Rehabilitační péče u pacientů s artrózou nosných kloubů. Kateřina Nogová. (lékařka BRC) 

http://www.i60.cz/
http://www.i60.cz/


 

 

 Jak vidíme sami sebe. (výsledky dotazníku spokojenosti zaměstnanců) 

 Dálkový výslech Evžena Trupara. (herec a moderátor) 

 Bouřka nad Panamou. Vystoupení folklórního souboru. 

 Když je cesta cíl. Věra Pazdziorová. (pacientka) 

 Nové schody do kapličky. Jaroslav Kozel. 

 Buk svobody. 

 Medicína se dehumanizovala, já měl na pacienty čas. (Josef Koutecký, lékař onkolog, 

převzato z https://zpravy.idnes.cz) 

 Zájezd na poutní místo Živčáková. Jaroslav Kozel. 

 

2018/3, 4 (32) 

 Inovované Klappovo lezení. Jana Martínková. (fyzioterapeutka BRC) 

 Jak jsme oslavili život. 

 Masarykovské reminiscence. Poslední čtení vzdělaného demokrata. Petr Andrle. 

 Mám svou práci ráda. (Jarmila Pížová, zdravotní sestra na časování BRC) 

 Jak nevyhořet. Žaneta Klečková. (zdravotnice z mobilního hospicu Ondrášek) 

 Pacient, který pomáhá jiným. Pavel Novotný. (sponzor) 

 Sedmikvítek frenštátský kvete červeno-modro-bíle. 

 Naše civilizace končí, zkusme ji poznat. (Josef Skála, lékař a vědec, převzato 

z www.flowee.cz) 

 Šedesátý osmý. Milan Bajgar, AA. 

 

2018/2 (20) 

 Naším přírodním léčivým zdrojem jsou zaměstnanci. 

 Neurokognitivní rehabilitace u pacientů po úrazu nebo zánětlivém onemocnění mozku. 

Lucie Kytnarová. (logopedka BRC) 

 Na trampolínu jsem utekla ze Sokola. (Věra Vaculínová, skokanka na trampolíně, 

pacientka) 

 Biskup František Lobkowicz opět v Beskydech. Petr Andrle. (biskup, pacient) 

 Bohatství dnešního dne. (Radkin Honzák, psychiatr a publicista, převzato ze Společenské 

revue Přítomnost) 

 14. 3. 2018 se mi život převrátil naruby. Libuše Jurčíková. (pacientka) 

 

2018/1 (28) 

 Zdá se mi to jako zázrak. (Eva Pernická, pacientka, walkaide, fyzioterapeutka BRC Karin 

Laská) 

 Turista, lyžař, cyklista, horolezec a fotograf Rudolf Jarnot. Petr Andrle. (pacient) 

 Každý den se dá najít důvod k radosti. (Marie Křižková, aktivní seniorka, pacientka) 

 Dotek starých časů. (Zdeněk Lukeš, fotograf) 

 Svět: Korán a bible aneb Jak vyžehliti islám. (Luděk Frýbort, převzato z webu Neviditelný 

pes) 

 Půjde Ondřejka příští rok do školy? TV Ondřejka – 6 let vysílání. 

 Polárka není za polárním kruhem. A má neuvěřitelnou „zvláštní šatnu“. Petr Andrle. 

(pacient) 

 

2017/7 (24) 

 Funkcionalistická budova LD Dr. Storcha je perlou v lázeňském parku. Milan Bajgar. 

 Den jako malovaný. Druhé adventní setkání zaměstnanců. 

 První prosincové slunce zalilo celé údolí. Reportáž ze slavnostního křtu knihy Životodárné 

údolí. Petr Andrle. 

 

2017/6 (28) 

https://zpravy.idnes.cz/
http://www.flowee.cz/


 

 

 Roboticky asistovaná rehabilitace. Imoove, seminář. 

 Walkaide – pomocník při chůzi. Karin Laská. (fyzioterapeutka BRC) 

 Imoove – hýbu se. 

 Když je důležitá rychlost – koupili jsme dva nové přístroje na vyšetření krve. Věra 

Machálková. (hlavní sestra) 

 Před padesáti lety bojoval na Golanských výšinách. Petr Andrle. (Peter Bachrach, válečný 

veterán, pacient) 

 Albín Polášek: Strůjce svého osudu. (sochař) 

 Příběh architekta Ing. Jaromíra Moučky. Petr Andrle. (projektant LD Dr. Storch) 

 Kulinářské cesty Dominica Jamese povedou i do restaurace U Sestřiček. 

 Tančily i na ticho. 

 Kdy pomáhá McKenzie? (seminář, Michaela Šebelová) 

 Co jsme také dělali v létě? 

 Rozhovor starého muže s Bohem. Václav Štěpán. (pacient) 

 

2017/4, 5 speciál (36) 

 Léčivá síla. Mimořádné vydání ke 115. výročí založení Lázní Skalka. 

 Sestřička je, když… 

 Součástí naší práce je také úsměv, cit, pochopení. Věra Machálková. (hlavní sestra) 

 Mám radost z každého zlepšení zdravotního stavu pacienta. Kateřina Jurová. (primářka) 

 Lékařky a lékaři rehabilitačního centra. 

 Individuální fyzioterapie je naše rodinné stříbro. Anna Biolková. (fyzioterapeutka BRC) 

 Soběstačný pacient je hlavním cílem ergoterapie. Magdaléna Hrubá, Pavlína Švandová. 

(ergoterapeutky BRC) 

 Když pacienti chodí do školy. Škola zad. Pavla Vaverková. (fyzioterapeutka BRC) 

 Arteterapie je krásná a inspirující. Taťána Borysová. (ergoterapeutka BRC) 

 Není nad to, když se člověk každé ráno těší do práce… Dobroslava Havránková. (vedoucí 

rehabilitace) 

 Pneumopunktura – nebojte se, nebolí to. Jana Ulčáková. (zdravotní sestra BRC) 

 Největší úspěch je, když všechno funguje. Lubomír Machálka. (provozní náměstek) 

 Uklízíte rádi? 

 Zdraví prochází žaludkem… Eva Prokopová, Naděžda Škutová. (nutriční terapeutky) 

 BRC podpořilo literaturou ortopedii ve Frýdku-Místku. 

 Nová okrasná jabloň se jmenuje Maruška. 

 Málo známý pohled na historii údolí. 

 Životodárné údolí. Od lázní Skalka k Beskydskému rehabilitačnímu centru v Čeladné 

1902-2017. Kniha ke 115. výročí. 

 

2017/2-3 speciál (první číslo vytvořené v InDesignu) (24) 

 Obnova a rozvoj kulturního dědictví Moravskoslezských Beskyd 2000-2016. Projekt. 

 BRC Čeladná: Konečně na Žofíně. EY Podnikatel roku. 

 Plný sál krásných šílenců. Milan Bajgar. 

 Projekt „Obnova a rozvoj…“ (2000-2016, rekapitulace činností v oblasti kulturní a 

společenské) 

 Literární a publicistická činnost; Čeladenská fontána; Životodárné údolí; Osvětová a 

spolková činnost; Filmová a televizní činnost; Galerijní činnost; Společensko-kulturní 

činnost. 

 Co se nedá změřit. 

 

2017/1 (16) 

 Vánoční arteterapie. Jana Ožanová. 

 V minulém roce se nám povedla řada věcí. Milan Bajgar. 



 

 

 Čísla k oslavě. Videa na YouTube jsou už čtyři roky vyhledávanou výkladní skříní. 

(statistiky) 

 Poselství stále živé. 16. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (MUDr. May, 

synové, švagr Müller) 

 Kniha Životodárné údolí. 

 Je to tady moc hezké a chtěla bych to tu vlastnit… Perličky z návštěvní knihy v Galerii 

Lara. 

 V lázních jsou medvědi. 

 Rozloučení s Maruškou. 

 

2016/6-7 (20) 

 Příjemná tečka za akreditací. První adventní setkání. (fotoreportáž) 

 Rehabilitace kyčle za 10 minut. Anna Biolková. (fyzioterapeutka BRC) 

 Nakreslit radost. Arteterapie. 

 Přes 340 bubenic a bubeníků. Relaxační bubnování. 

 A na konci se zřítil komín. Petr Andrle. (Libuše Šebestová, pacientka) 

 Spisovatelé a lázně Skalka. 14. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (Josef Kalus, 

Hynek Vojáček, František Sokol Tůma, Karel Kálal, Růžena Svobodová, Josef František 

Karas, Alois Jirásek, Metoděj Jahn) 

 Čeladná, Brno a Petrohrad. 15. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (Vzájemné 

vztahy Hynek Vojáček, Josef Kalus a Leoš Janáček. Čeladenský tanec) 

 Klára Cibulková: Nejvíc mě mrzí, že se vytrácejí základní hodnoty a morálka. (herečka, 

klientka, převzato z Novinky.cz) 

 Čtvrtou knihu o Beskydech přivítaly na svět tři stovky účastníků jejího křtu. O lidech 

v Beskydech II. 

 Lampiony s kleštičkami. 

 

2016/4, 5 (16) 

 Těším se, až se zase postavím na lyže. Jaroslav Baďura. (Dina Štěrbová, horolezkyně, 

pacientka) 

 Petr Kwašný: na poštu už neběháme. (grafik Studia Upgrade, pacient) 

 Z jiného světa. Vystoupení tanečního souboru z Hong Kongu. 

 Návraty Petra Šmahy. (akademický malíř, návštěvník) 

 Rytíř cechu lékařského. 13. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (Berthold Storch, 

T. G. Masaryk, Alice Masaryková) 

 Pavel Novotný věří v život. Nadační fond Pavla Novotného. (pacient) 

 Jaroslav Kulhavý se na olympiádu připravoval i v našem Polariu. (olympionik v horské 

cyklistice) 

 

2016/3 (20) 

 Akreditace: za jeden provaz a pořádně silný. 

 I v sochách je náš život. (Josef Kalus, Albín Polášek) 

 Čeladenský slavík se vrátil. (Josef Kalus) 

 Lidé kolem doktora Maye. 12. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (Vincenc 

Dočkal, Otokar Bém, Bohumil Müller, Luděk Marold) 

 I neduhy tělesné potřebují umění. Petr Andrle. (Eduard Ovčáček, malíř a grafik, pacient) 

 Dáte si kávu, nebo čaj? Výstavní program Galerie Lara. 

 Pražské jezulátko je i v kapli Nejsvětější Panny Marie. Jaroslav Kozel. 

 

2016/2 (16) 

 A ještě ten výhled z okna… 

 Do italských Benátek přijelo 600 lékařů. (Milan Adámek, lékař BRC) 



 

 

 Jan Neuwirth: Chůze a běh jsou tou nejlepší fyzioterapií. Jana Ožanová. (fyzioterapeut 

BRC) 

 BRC otevřelo zrekonstruovaný LD Dr. Maye. Jaroslav Baďura. 

 Kdo to jednou zkusí, přijde znovu. Relaxační bubnování. 

 Co se děje v těle, když hrají bubny? 

 Televizi Ondřejka pacienti vítají. 

 Umělci a lázně Skalka. 11. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (Eduard Marhula, 

Ferdiš Duša, Bedřich Koňařík, TGM) 

 Jana Ožanová, nová kolegyně oddělení rozvoje a marketingu. 

 Kazaši v Polariu. 

 

2016/1 (16) 

 Rok 2013 byl krizový… Milan Bajgar. 

 Franta to v životě nikdy nevzdal. Petr Andrle. (František Lenomar, řezbář, pacient) 

 Rozhledna na Skalce by se mohla jmenovat biskupská. 10. speciální příloha ke 115. 

výročí. Petr Andrle. (Jan May, František Saleský Bauer, František Lobkowicz, Petr 

Lichnovský) 

 Tři knihy o Beskydech. (Vladimír Šigut) 

 Pod pojmem obnova parku se skrývá řada kroků. (Zdeněk Strnadel) 

 Koho daly naše země Evropě a lidstvu. Program vlastivědných přednášek. 

 Galerie malířů Beskyd. 

 Příběhy české přírody. (Stanislava Slováková) 

 Před léčbou a po léčbě. (fotografie Daniel Kravec, pacient) 

 

2015/6, 7 (24) 

 Je to pro mě výzva. (Jiří Žyla, vedoucí kuchyně BRC) 

 Rehabilitace kolene je první. Video na YouTube kanále od 6/2015. 

 Přítel německého prezidenta. Petr Andrle. (František Šatan, pacient) 

 Na doktora Maye se dobře pamatuji, 7. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. 

(Mariusz Roszewski, Radko Jakovljevič, Tomáš Hrubiš, Eduard Šebela, Jan Stavěl, 

Milada Šebelová, Martin David, Ondřej Slodička, Jaroslav Marek, Jiří Carbol, Pavol Lukša, 

Milan Bajgar) 

 Cherchez la femme 8. speciální příloha ke 115. výročí.  Petr Andrle. (Božena Mayová, 

roz. Müllerová, Bohumil Müller. Oldřich May, Edmund Palkovský, Jan Grmela) 

 Můj dědeček zastupoval císaře při otevření lázní Skalka. 9. speciální příloha ke 115. 

výročí. Petr Andrle. (Jindřich Cigánek, profesor, horník, pacient. František Lobkowicz, 

Pavol Lukša, Heinrich Schirmer, Jan May, Antonín Špale, Ján Majerník, Josef Zvěřina, 

Dominik Duka, Jan Graubner) 

 Málo známé Beskydy. Fotosoutěž. 

 Lysá hora přitahuje jako magnet. Výlety. (Jaromír Svatoš, průvodce) 

 Velkolepý křest velkolepé knihy. (Pavel Kašpárek, Drahomír Strnadel) 

 V Galerii Lara plyne čas rychleji. (Miroslav Dyl, Pavla Rechtenbergová) 

 May bude pod stromečkem. Alena Jančurová. 

 

2015/5 (12) 

 Jeden den s anděly. Video - zdravotní sestry BRC. 

 Doktoru Mayovi k potěše. 

 Doktor Janský by byl spokojen. (dárce krve Petra Boháčová, fyzioterapeutka BRC) 

 Jak sochař Alois Popelář předběhl svou sochu. 6. speciální příloha ke 115. výročí. Petr 

Andrle. (Petr Polach, Jan Knebl, Josef Kalus, T. G. M., Alois Balán, Bohumír Kupka, 

Miroslav Bublík, Eduard Šebela) 



 

 

 Dvě galerie na jednom místě? (Iva Bittová, Ivo Batoušek, Petr Kasal, Valentin Držkovic, 

Ferdiš Duša, Ferdinand Engelmüller, Roman Havelka, Jiří Heřman, Bohumír Jaroněk, 

Alois Kalvoda, Vlastimil Košvanec, Ludvík Kuba, Karel Langer, Oldřich Lasák, Stanislav 

Lolek, Antonín Mervart, Jaroslav Panuška, Leopold Parma) 

 

2015/4 (12) 

 Jeden den s anděly. 

 Cvičení rovnováhy pomáhá i psychice. Lenka Machálková. (Hana Mihulová) 

 Další krok na rehabilitační Olymp. Dobroslava Havránková. (Michal Filip) 

 K jilmům vzhlížím s úctou. (Zdeněk Strnadel, krajinářský architekt) 

 Za co všechno vděčíme dceři cestovatele Vráze? 5. speciální příloha ke 115. výročí. Petr 

Andrle. (Jan Chmel, Jan Folprecht, Karel Fajfrlík, Vlasta Vrázová, Enrique Stanko Vráz) 

 Sedmikvítek rozdával radost. 

 Pátý den jsem začala pobrukovat do ticha. (Eva Plochová, zpěvačka, kytaristka, 

absolventka terapie tmou, rozhovor) 

 Kristýna Frejová: Nemám čas čekat. (herečka, převzato z www.novinky.cz) 

 Beskydy jako na dlani z vyhlídkové věže. 

 

2015/3 (12) 

 Relaxační pyramida. 

 Ve svém věku si už můžete hrát – seminář vzdělávacích programů pro geriatrické 

pacienty. Jóga prstů a arteterapie. 

 Martin Lekač: Rád kombinuji a vymýšlím nové chutě. (Michal Göth, šéfkuchař restaurace 

Miura) 

 Živá hudba každé úterý a pátek. 

 Mecenáš Eduard Šebela. 4. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (Milada 

Šebelová, Milan Bajgar, Roman Dudys, Petr Bezruč, Max Švabinský, Eduard hrabě 

Larisch-Mönnisch) 

 Alpský vzduch v BRC Čeladná – zdraví pro vás. Marek Navrátil. Hypoxická terapie.  

 Beseda s Květou Fialovou v restauraci U Sestřiček. 

 

2015/2 (12) 

 Švýcarské peníze míří do Čeladné. Dotace na LD Dr. May. Alena Jančurová. 

 Nahlédnout tělu pod pokličku. Dobroslava Havránková. Kinezioterapie u poruch osového 

systému. 

 Zpívánky s Jarmilou. Lenka Machálková. (Jarmila Billová, hudebnice) 

 Rozhledna rozhodně bude. 3. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. 

 Nejdříve vidíte jen slabé světlo. (Radek Novotný, klient terapie tmou, Andrew Urbiš) 

 Za všechno může možná doktor Faust. Petr Andrle. (Miroslav Rataj, herec, pacient, 

rozhovor) 

 Základem stavby je receptura. (Sylva Káňová, Naděžda Škutová, nutriční terapeutky 

BRC) 

 Potřebujete pomoci? I vám rádi pomůžeme! (video představující fyzioterapeuty BRC) 

 

2015/1 (12) 

 Fotosoutěž na téma příroda. Lenka Machálková. 

 Na letošní rok je už dlouho vyprodáno. 6 let Galerie Lara. 

 Vrázův ráj moravský, 1. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (Miloslava Marie 

Procházková, Bohumil Müller, Enrique Stanko Vráz) 

 Zavolej padesát malířů. 2. speciální příloha ke 115. výročí. Petr Andrle. (Jan May, Libor 

Knězek, Josef Kalus, bratři Jaroňkové, Jan Michna, Jan Knebl, Břetislav Bartoš, Ferdiš 

Duša, Leopold Parma, Jaroslav Kučera, Antoš Frolka, Oldřich Lasák, Jožka Baruch, Josef 

http://www.novinky.cz/


 

 

Hladký, Metoděj Jahn, Vilém Mrštík, Max Švabinský, Dušan Jurkovič, Božena Benešová. 

SVUM: Joža a Franta Úprkové, Antonín Frolka, Alois Kalvoda, Adolf Kašpar, Stanislav 

Lolek, Max Švabinský, Cyril Mandel, Antonín Hudeček, Ludvík Ehrenhaft, František 

Pečírka a Martin Benka, F. B. Zvěřina, Roman Havelka, Alfons Mucha, František 

Ondrůšek) 

  

2014/7 (12) 

 Rok 2014 byl velmi dobrý. Milan Bajgar. 

 Květa Fialová jako vánoční dárek. 

 Představujeme dvě nové lékařky BRC. (Helena Bebejová, Kateřina Nogová) 

 Lysá hora – lákavá a neodolatelná. Jitka Tomášková. (pacientka) 

 Dvě sličné knihy o Beskydech. 

 Počet výstav v galerii Lara se letos přehoupl do čtvrté desítky. 

 Severní pól v Čeladné dobyt bezplatně. 

 

2014/6 (12) 

 Snídali jsme s Novou. Pořad Profese – na vlastní kůži. (Petr Říbal, moderátor TV Nova, 

Anna Biolková, fyzioterapeutka BRC) 

 Jak se narodil film Nové zvony pro Čeladnou. 

 Rozhodl se povýšit brynzu na ricottu. Petr Andrle. (Michal Göth, šéfkuchař hotelu Miura) 

 Park jako ze škatulky 3. Zdeněk Strnadel. (krajinářský architekt) 

 Kardiopulmonální resuscitace je povinná. (Miroslav Zajonc, Lucie Uhlářová) 

 Fontána ve věži. 

 První tisícovka za 18 měsíců. Kanál YouTube. (Ivo Batoušek, bubeník; Kateřina Jurová, 

primářka; Ladislav Frej, herec) 

 Okrašlování povoleno a pokračuje. Kniha Cestami lesními od Lysé až po Radhošť. Petr 

Andrle. 

 BRC má nový web. (Pavla Rechtenbergová) 

 

2014/5 (12) 

 Přidané hodnoty rehabilitace. (Andrew Urbiš, Ladislav Frej, Rajko Doleček, Iva Bittová) 

 Rozhovor se čtyřmi zajímavými muži uprostřed léta. Petr Andrle. (Ladislav Frej, herec; 

Kristýna Frejová, herečka; Michal Göth, šéfkuchař; Ludvík Šablatura, člen odboje; Jiří 

Vorlíček, onkolog) 

 Cestami lesními. Výstava v Galerii Lara. (Petr Kasal, Markéta Odleváková, Petr Andrle, 

Dan Kasal, Petr Pazdírek, Stanislava Slováková) 

 Princip fotografování je úplně jednoduchý. Petr Andrle. 

 Sestřičky v novém. Lenka Machálková. (Jaroslav Koreček, Michal Göth, Josef Kalus, 

Zdeněk Šmajstrla) 

 Odešel vzácný člověk. (Zdeněk Klimeš, primář) 

 Mirror Therapy. Lenka Machálková. 

 

2014/4 (12) 

 Už to nemám nikam daleko. Petr Andrle. (Liana Janáčková, starostka Mariánských Hor, 

pacientka) 

 Sedmikvítek u nás kvete v Máji. (Jana Šamánková) 

 Australské sny. (Kamil Štabla, výtvarník) 

 Přírodě na stopě. (Helena Rusková) 

 Blažená paní Blaženka. Petr Andrle. (Blaženka Stuchlá, pacientka) 

 Zajímá je, co děláme. Lenka Machálková. 

 Park jako ze škatulky 2. Zdeněk Strnadel (krajinářský architekt) 



 

 

 Na Roháče rovnou z kuchyně. (Magda Maralíková, Lenka Štefková, Jaroslava Špačková 

a Vladimír Vaněk) 

 Samé gratulace. (Eva Švrčková, Svatava Syptáková, Dobroslava Havránková, Michaela 

Švejdová, Marie Zemanová, fyzioterapeutky BRC, Marie Pavlátová) 

 Iva Bittová: Kam jinam bych si měla jet odpočinout, než k vám do Čeladné. 

 

2014/3 (12) 

 Náročné tři dny s Veronikou. Neurorehabilitace u pacientů po cévní mozkové příhodě. 

(Veronika Kristková, Fyzio Beskyd) 

 Vnitřní cesta za hranice ticha. Výstava v Galerii Lara. (Emil Matera, Vítězslav Oram, 

Michal Chýlek) 

 Park jako ze škatulky. Zdeněk Strnadel. (krajinářský architekt) 

 Na Turzovku je to z Čeladné jen skok. Jaroslav Kozel. 

 Michal Horáček mezi námi. (Petr Baránek, produkční) 

 Čtvrté májové setkání na Skalce. Petr Andrle. (Tomáš Hrubiš, Růžena Kopčáková) 

 Však on nám Lidumil dospěje. Petr Andrle. (Jan May) 

 

2014/2 (12) 

 I Sherlock Holmes by mě hodně práce. (Hana Adamcová, Marie Pavlátová, příjmová 

kancelář) 

 Kněhyně se otevřela lidem. Dokončená rekonstrukce léčebného domu. Jaroslav Baďura. 

 Radost na rozdávání. Vernisáže v Galerii Lara. Příběh Lázní Čeladná. 2005 cena 

křišťálové srdce Poděbrady. (Jaromír Šlosar, Libuška Rečková, fyzioterapeutka) 

 v Brně mi to řekli jasně. Buď tři týdny v Čeladné, nebo tři měsíce jinde. Petr Andrle. (Iva 

Brožová, předsedkyně nejvyššího soudu)  

 Deset příliš zvědavých otázek pro MUDr. Zuzanu Bajgarovou. 

 Jak se staví pyramida. 

 Předjarní výlet na Turzovku. Jaroslav Kozel. 

 Ultrazvukový zázrak. BTL zdravotnická technika. Dobroslava Havránková. 

 Karel Schwarzenberg návštěvou v Čeladné. Petr Andrle. 

 Polarium zevnitř. TV Ondřejka. (Kateřina Jurová, vedoucí lékařka BRC) 

 

2014/1 (12) 

 Přestáli jsme krizi a v roce 2014 budeme ústavem 21. století. Milan Bajgar. 

 Přírodním léčivým zdrojem BRC jsou naši zaměstnanci. Výsledky ankety v příloze Senior 

Moravskoslezského deníku. 

 Dlouhý bílý oblak v Čeladné. Fotografie z Jižního ostrova Nového Zélandu v Galerii Lara. 

(Rostislav Mika, fotograf) 

 Třeba se na mě Karel Höger občas dívá. V kavárně Lara s Ladislavem Frejem. Petr 

Andrle. 

 Ladislav Frej na našem kanále YouTube. 

 Jak jsme v pátek 20. prosince přivítali na svět knihu Cestami lesními od Lysé až po 

Radhošť. (Petr Kasal, Zdeněk Šrubař, Stanislava Slováková, Jan Javorek, Jaroslav 

Chalupa, Pavla Zemaníková, Libor Konvičný, Petr Henek, Milan Bajgar, František 

Gajdušek) 

 Hledá se otec trojčat. Mláďata koz kamerunských. 

 

2013/7 (12) 

 Léčba v klidu je nejúčinnější. Obsah osmi článků v příloze deníku Senior. 

 Vedoucí lékařka MUDr. Kateřina Jurová odpovídá na nejčastěji kladené otázky. 

 Petr Pazdírek: Opojen krajinou. Výstavy v Galerii Lara. 



 

 

 Jak se lázně Skalka (dnešní BRC) během sta let přestěhovaly z Velkých Kunčic pod 

Radhoštěm  

 až do Čeladné, aneb 111 let od lázní Skalka k Beskydskému rehabilitačnímu centru 1902-

2013 (5). Petr Andrle. (Emil Christoph, Dominik Werlik, plk. Navrátil, Ferdinand Tichý, 

Jurečkovi, Parma, Waldhaus Glassner, Fajfrlík, Dušan Jurkovič) 

 Darem ti mohu dát srdce pouze. Jaroslav Kozel. 

 Tři roky vlastivědných přednášek. Petr Andrle. 

 

2013/6 (12) 

 Je to jako boj s větrnými mlýny. Čím se liší lázně a odborné léčebné ústavy. 

 Představujeme novou lékařku BRC: MUDr. Pavla Kočí. 

 Výhřez meziobratlové ploténky bederní páteře pohledem fyzioterapeuta. Dobroslava 

Havránková. (Anna Biolková, Jan Neuwirth, Šárka Neuwirthová, fyzioterapeuti BRC) 

 Josef Kalus opět na Skalce. 

 Karel Václav Rais před 101 lety v Čeladné, aneb 111 let od lázní Skalka k Beskydskému 

rehabilitačnímu centru 1902-2013 (4). Petr Andrle. 

 Okénko do naší historie. 

 Lara se rozzářila barevnou energií. (Dagmar Molinová, výtvarnice) 

 Ondřejce je půl roku. (Ladislav Frej, Rajko Doleček, Květa Fialová, Josef Kubáník) 

 První lidumil v zemi. Zasazení javoru červeného 25. října, den narození Jana Maye 

(1869), 144 let. Petr Andrle. (Jiřina Mayová, Jan Folprecht, Mariusz Roszewski, Pavol 

Lukša, Alena Jančurová, Josef Konečný, Eliška Folprechtová, Pavla Bajgarová, Olga 

Blažková, Olga Havlová) 

 Malíř by to lépe nenamaloval. Výlet na Lysou horu. Helena Radová. 

 Je deset let hodně, nebo málo? Marie Carbolová-Jenčková, fyzioterapeutka BRC. 

 

2013/5 (12) 

 Rozhovor se třemi ženami, kterým se nechce stárnout. Petr Andrle. (Marie Brázdová, 

Emilie Masopustová, Pavlína Kovalová, pacientky) 

 Rehabilitační centrum Čeladná, dobrý den. Představujeme pracovnice ústředny. (Markéta 

Havlová, Danuše Strnadlová) 

 Letní výstavy v Galerii Lara. (Sylva Česlarová, Emil Matera, Danuše Markovová, Karel 

Bogar, Věra Šťastná, Petr Pazdírek) 

 Josef Kalus, učitel a básník čeladenský, aneb 111 let od lázní Skalka k Beskydskému 

rehabilitačnímu centru 1902-2013 (3). Petr Andrle. (Jan May, Alois Jaroněk, Bohumír 

Jaroněk, Petr Bezruč, Jaromír Kalus) 

 Jako bílí andělé. Odborné prázdninové stáže vysokoškoláků. Dobroslava Havránková. 

 25. října 2013 zasadíme v lázeňském parku strom Lidumil. Petr Andrle. (Jan May, Milan 

Bajgar) 

 Rodina BRC se přes léto rozrostla. 

 

2013/4 (12) 

 Brzy dovrší úctyhodnou třicítku. (Eliška Maxová, pacientka) 

 Začalo to v kočáře na Radhošti. Petr Andrle. (Ladislav Frej, herec, Věra Galatíková) 

 Ergoterapie. Darina Tomicová, Romana Aujeská, ergoterapeutky BRC. 

 Berthold Storch, další z generace lékařů Lidumilů, aneb 111 let od lázní Skalka k 

Beskydskému rehabilitačnímu centru 1902-2013 (2). Petr Andrle. (Sofie, Adalbert, Meta, 

Irma, Stela, manželka a děti, Gerhart Kopriwa) 

 Po stopách lékaře Jana Maye. Petr Andrle. (Jiřina Mayová, Eva Šrámková, Raimund 

Šrámek, Jiří Jezerský, Tomáš Hrubiš, starosta; Břetislav Olšer, publicista; Petra 

Štrymplová, redaktorka ČR Ostrava) 

 Piknik v parku. 



 

 

 

2013/3 (12) 

 Zítra budeš v televizi. Tři měsíce zkušebního provozu TV Ondřejka. 

 Práce našich lékařů je náročná a odpovědná. Zdeněk Klimeš, primář BRC. 

 Co vás po dobu vaší práce v BRC nejvíce potěšilo? (Milan Adámek, Kateřina Jurová, 

Vladimír Lokajíček, Michaela Plucnarová, Marie Špačková, Miroslav Zajonc, Zdeněk 

Soška, lékaři BRC) 

 Stavitelé chrámů, aneb 111 let od lázní Skalka k Beskydskému rehabilitačnímu centru 

1902-2013 (1). Petr Andrle. (Jan May; Luděk Marold, malíř; Klaudie a Ferdinand Brázdovi, 

majitelé usedlosti; Emil Christoph, stavitel; Vincenc a Anna Dočkalovi, noví majitelé 

usedlosti; Berthold Storch; Andrew Alois Urbiš, opatrovník při terapii tmou; Libor Uher, 

horolezec) 

 Alžběta Jurečková: V Brušperku se budu muset projít po náměstí. Petr Andrle. (pacientka; 

Lea Švébišová, fyzioterapeutka; Jiří Matýsek, zdravotník; František Carbol, pacient) 

 Venku bílo, uvnitř milo. Jaroslav Kozel. 

 Sylva Česlarová, Poutníci časem. Výstava v Galerii Lara. (výtvarnice) 

 

2013/2 (12) 

 Vstaň a choď! Balance-Trainer a Thera-vital. (Miroslav Najdek, pacient; Lucie Pacherová, 

ergoterapeutka) 

 S nadějí jdeme do dalších 111 let. Jaroslav Baďura. (Milan Bajgar, ředitel) 

 Bubnování se Světluškou. (Aneta Langerová, zpěvačka a patronka projektu; Nela 

Franková, Světluška) 

 Obchůdek na kolečkách. 

 Návraty Václava Kulicha. Galerie Lara. (malující golfista; Markéta Odleváková, flétnistka) 

 Jednička je naše. TV Ondřejka. 

 Poslední facír z Beskyd. Petr Andrle. (Ambrož Zdražila) 

 Slováky zajímá Čeladenská tma. (Amalia Balsa, absolventka terapie tmou) 

 Jen pro ten dnešní den, stojí za to žít. Alena Jančurová. Pamětní deska od Gottharda 

Jandy. (Oldřich Nový) 

 Poděkování za práci pro BRC. Milan Bajgar propouštěným zaměstnancům. 

 Vycházky za přírodními krásami a kulturními zajímavostmi okolí lázní v Čeladné. Nová 

kniha. (Alena Jančurová, Jan Folprecht) 

 

2013/1 (8) 

 Co můžeme dělat? 

 Informace pro pacienty, kteří se chtějí léčit v BRC. 

 Informace pro lékaře, kteří navrhují léčbu v BRC. 

 Bubnování uprostřed mandal. Výstava v Galerii Lara. (Marta Havranová, autorka mandal; 

BRC Drums) 

 Vincentův most v Provence. (Eduard Pašek, fotograf) 

 Vánoce U Sestřiček. Jaroslav Kozel. 

 Vlastivědné přednášky, třetí ročník. 

 

2012/9 (12) 

 Především bych chtěl poděkovat našim lidem. Milan Bajgar. 

 Poděkování patří všem. Věra Machálková. (hlavní sestra) 

 Vánoce a dny kolem nich. Jaroslav Kozel. 

 S bubínky za pacienty na Storchu. Jiří Matýsek. 

 Jestli se ti to povede, zkus se dostat do Čeladné. Tam ti určitě pomohou, říkali mi pacienti  

 ve Vítkovické nemocnici. Petr Andrle. (František Carbol, pacient) 

 Jak vzniklo slovo průšvih. Vlastivědné přednášky v roce 2013. 



 

 

 Až na vrcholky hor, kde slyšíš vítr vát… Alena Jančurová. 

 Zdravím všechny z Rosky i všechny, kteří čtou tento článek. Naďa Marková. (pacientka) 

 Pylon a Kapka nejsou z vesmíru. (Stanislav Vršanský, sochař) 

 Když se sejdou dva Jardové Kozlové. 

 

2012/7, 8 (12) 

 Nemůžete prostě říct, „dneska nebude polévka“. Švýcarské hodinky na 530 teplých jídel 

denně. (Iva Kaňáková, vedoucí kuchyně) 

 Dnes bych po operaci páteře zamířil rovnou k vám, říká inženýr Miroslav Ulmann 

z Bohumína. Pobyt Restart. 

 Valach, který v den svých narozenin posla Neila Armstronga na Měsíc. Petr Andrle. 

(František Slovák, pacient, účastník kosmických programů v laboratořích NASA) 

 Novodobá historie kapličky Nejsvětější Panny Marie. Jaroslav Kozel. (Richar Müller, 

zpěvák; architekt Adler; S. Vrba) 

 Obrazy mají být hezké. Výstava Aloise Deutsche v Galerii Lara. (Chorus Ostrava, pěvecký 

sbor) 

 Obrázky, které tančí. (Marta Havranová, výtvarnice) 

 Výjezdní zasedání členů managementu FN Brno. (Roman Kraus, ředitel FN) 

 Co se děje v těle, když hrají bubny? (A. Linka, muzikoterapeut; Eva Kencká, pacientka) 

 Patnáctý na patnáctce. (Jan Neuwirth, fyzioterapeut BRC, účastník Ondřejnické 

patnáctky) 

 

2012/5, 6 (16) 

 Očekávám, že se jen nepovezete. Propouštět, to nechceme. Ale musíme všichni přidat. A 

hodně. Milan Bajgar. 

 Svěřenkyně Agáty Hanychové se připravovaly v Lázních Čeladná. 

 Obětavost s citem působí jako další terapie. Eva Fišerová. (publicistka) 

 Očima zdravotní sestry: Mnohostranná odborná kvalifikace. Michaela Kotková. (zdravotní 

sestra BRC) 

 Iva Bittová píše z USA o pobytech v BRC: Tady se cítím opravdu jako doma. (zpěvačka a 

houslistka) 

 Tři vernisáže za dva měsíce. Galerie Lara. 

 První vernisáž v léčebném domě Ondřejka. (Jaroslav Koreček, malíř) 

 Všichni jsme v podstatě příbuzní. Petr Andrle. (Jan Kokeš, Jaroslav Koreček, malíři; 

Luboš Jelínek, galerista; Ladislav Kovačka) 

 Správně nastavit hole, protáhnout se a jít. Nordic walking. 

 Lázeňská stopa zná své vítěze. Alena Jančurová. 

 Pomohli jsme vám? Nevzdávejte se! Dopis ředitele BRC pacientům. 

 Leopold Sulovský: Polarium nám opakovaně usnadnilo aklimatizaci ve velehorách. 

(horolezec) 

 

2012/4 (12) 

 Individuální fyzioterapie. Naše rodinné stříbro. Anna Biolková. (fyzioterapeutka BRC) 

 Slunce, hvězdy, Země, to vše jsou mandaly. Obrázky, které tančí. (Marta Havranová, 

výtvarnice) 

 Výhody severské chůze platí i pro střední Evropu. Romana Aujeská. (ergoterapeutka) 

 Jak se co dělá? Terasa a gabiony. 

 Zázračný pramen. Petr Andrle. (Josef Brázdil, farář; Klaudie a Ferdinand Brázdovi, 

majitelé usedlosti; Emil Christoph, stavitel; Anna a Wincenz Dočkalovi, majitelé usedlosti; 

Jan May) 

 Věk nerozhoduje. Bubnování ke dni dětí. 

 Restart – nastartujte znovu. Nový rehabilitační pobyt. 



 

 

 Celou hodinu jsem si nevzpomněla na nic. Bubnování. (Marie a Tomáš Mentlíkovi, 

pacienti) 

 Představujeme novou knihu: Terapie tmou. (Andrew Urbiš, celostní terapeut BRC, autor) 

 

2012/3 (8) 

 Jak africké bubny djembe přišly do Čeladné a co z toho vzniklo. Petr Andrle. (Libor 

Kappel, fotograf; Ivo Batoušek, muzikoterapeut a bubeník) 

 Čeká na vás také Baobab. (Markéta Hejlová, architektka) 

 II. Májový pochod na Skalku. 

 Jinak se kromě života neděje vůbec nic. (Dagmar Molinová, výtvarnice) 

 Příště přijdou zase všichni. Bubnování. 

 Jejich vnučka byla na titulní straně. (Kateřina Růžičková, golfistka; manželé Růžičkovi) 

 

2012/2 (8) 

 Perfektní služby v kouzelném prostředí. Petr Andrle. (Rudolf Kučera, politolog, pacient) 

 Změny v poskytování léčebně-rehabilitační péče od 1. 4. 2012. Věra Machálková. 

 Tři dny s medvědem. Výstava cestovního ruchu Dovolená a Region, Lázeňství. 

 Mrazy nás od bohoslužeb neodradily. Jaroslav Kozel. (Stanislav Lekavý, Pavel Kukiola, 

faráři) 

 Nové Lázně se otevírají veřejnosti. Dobroslava Havránková. 

 V roce 2011 přibylo do Klubu polárníků 150 členů. 

 Vzpomínka na herce Bronislava Poloczka. 

 

2012/1 (8) 

 Sláva vítězům, čest zúčastněným. Fotosoutěž. Alena Jančurová. 

 Přes Texas a čínský Schenhzen do Čeladné. (Kateřina Růžičková, golfistka, pacientka) 

 Jsem rád, že se konečně rozvíjí péče nejen o lidské tělo. František Véle. (nestor české 

rehabilitace) 

 Galerie Lara vystavuje fotografie od zaměstnanců. 

 Středeční vlastivědné přednášky Okrašlovacího spolku Rozhledna. 2. ročník. 

 

2011/8 (8) 

 Hodinového manžela bych zvládl. (Libor Kašpar, nový šéf údržby BRC) 

 Pozdrav pro všechny „hikláky“. Jiří Kučera. (pacient s roztroušenou sklerózou) 

 Před osmdesáti lety odešel lékař lidumil. Petr Andrle. 

 Kurz výuky na africký bubínek djembe pro zaměstnance. (Ivo Batoušek, muzikoterapeut) 

 Advent – duchovní příprava na Vánoce. 

 Poděkování. (Lea Stoklasová, účetní) 

 

2011/7 (8) 

 Beskydské rehabilitační centrum Čeladná dnes. Bohumil Ždichynec. (Převzato ze 

Zdravotních novin Váš osobní lékař, 10/2011) 

 Loučíme se s Juráškem, brzy zahájíme provoz v novém léčebném domě Golf. Věra 

Machálková. 

 Rehabilitace očima neurochirurga. Dobroslava Havránková. (Tomáš Nytra, neurochirurg) 

 Angličtina už pokročile běží. 

 Pod Ondřejníkem zazněly japonské bubny. (Ivo Batoušek, Libor Kappel, Petr Andrle) 

 Pro rozhlednu běželo 222 závodníků. 

 

2011/6 (8) 

 Ocenění od kolegy v oboru těší dvojnásob. (Pavel Foitl, lékař ZZS JM kraje) 



 

 

 Jaroslav Černý: Tma není černá, je barevná, a je jinak slyšet. (absolvent terapie tmou, 

publicista, scénárista, režisér, dyslektik) 

 Doteky golfu v anglickém parku. (Václav Kulich, výtvarník; Jaroslav Erben, hudebník; Petr 

Andrle, publicista; Rothschildové, zámek Šilheřovice) 

 Nedělní výlet za památkami a krásami Beskyd. Marie Loučková. (pacientka) 

 Terapie tmou, rehabilitace a Fontána před kamerou. TV Plus. (Břetislav a Pavla Olšerovi, 

Andrew Urbiš, Dobroslava Havránková) 

 Nové pracoviště lokální kryoterapie. 

 

2011/5 (12) 

 Poděkování všem polárním agentům. Den otevřených dveří v Polariu. Alena Jančurová. 

 Rozhovor se ženou, která tvrdí: Čeladnou chci mít na doživotí. Petr Andrle. (Alena 

Hromádková, Panevropská unie Česko) 

 Kam na letní procházku s osvěžením. 

 Oxygenoterapie – nová procedura pro pacienty. Do stárnutí se nikomu nechce. 

Dobroslava Havránková. 

 Dlouhé a spletité cesty práva. 

 Lázeňská stopa 2011. 

 Podesáté v Čeladné s Parkinsonem a s roztroušenou sklerózou. Marie Sečková. 

(pacientka) 

 Bude-li pršet, zajděte si do fitka… Lara wellness. 

 Po horkém létu přijde Slunovrat úsvitu. Vlastivědné přednášky. Petr Andrle. 

 Každý druhý zaměstnanec má zájem o vzdělávací kurzy. 

 Představujeme nového lékaře BRC: Vladimír Lokajíček. 

 Poděkování. Dobroslava Havránková. (Eva Šigutová, Katka Palarčíková, Martina Filipová, 

Jarmila Drabinová, fyzioterapeutky) 

 

2011/4 (8) 

 Ministr zdravotnictví Leoš Heger navštívil BRC. 

 Lékař, který se rozhodl léčit nemocnice, MUDr. Roman Dudys. Petr Andrle. 

 Pozvání na Soláň. (Marcela Hofmanová – Vajceová, výtvarnice) 

 Lázně Čeladná mají novou Galerii Lara. Volání duší v obrazech. Karel Bogar. (Andrew 

Urbiš) 

 Celoživotní vzdělávání přímo na pracovišti. Dobroslava Havránková. 

 Jak se zednický polír Valerián zasloužil o Čeladenský kostel. Historické toulky krajem 

mezi Smrkem a Ondřejníkem. (4) Petr Andrle. 

 

2011/3 (8) 

 V Čeladné si přijde na své každý, a to i bez ohledu na roční období. Ladislava Vavrošová. 

(převzato; Opavský a Hlučínský deník, 19. 02. 2011) 

 Třeba se historie opravdu rýmuje. A „přišel“ také Jarek Nohavica.  

 Nejlepší reklamou je ústní doporučení. Pobyty samoplátců v LD Polárka. 

 Vlastní webové stránky zabraly. Obliba penzionu Jurášek nadále roste. 

 Určitě se k vám vrátím, říká biskupský vikář JUDr. Pavel Forgač. Jaroslav Kozel. 

 Jak skotský hutník John Baildon zmodernizoval hutě v Čeladné. Historické toulky krajem 

mezi Smrkem a Ondřejníkem. (3) Petr Andrle. 

 Nechte Fontánu tryskat naplno. 

 

2011/2 (8) 

 Dvě březnové otázky pro MUDr. Milana Bajgara. 

 Psycholog úspěšně dokončil experimentální dlouhodobý pobyt ve tmě. Eva Kijonková. 

(Andrew Urbiš) 



 

 

 Spěte ve tmě a dýchejte pomalu. 

 Nový rehabilitační koncept. Pomoc nejen pro ženy. Dobroslava Havránková, Marie 

Jenčková. 

 K otázce autorství kašny instalované v BRC na Čeladné. Jan Folprecht. (Albín Polášek, 

Petr Polach, Miroslav Bublík, Jan Knebl, Petr Andrle) 

 Muž, díky němuž jsme stále na Moravě. Historické toulky krajem mezi Smrkem a 

Ondřejníkem. (2) Petr Andrle. (Stanislav Pavlovský, biskup; Rudolf II.; Dominik Schürer, 

sklář) 

 Jarní májový pochod. 

 

2011/1 (8) 

 Dvě lednové otázky pro MUDr. Milana Bajgara. 

 Někteří pacienti si nedovedou Vánoce představit jinde, než u nás. Věra Machálková. 

 Z historie Vánoc. Jaroslav Kozel. 

 Člověk nesmí ztratit kontakt s lidmi. (Miloslava Hamrská, pacientka) 

 Beskydské rehabilitační centrum navazuje na tradici lázní Skalka. Bohumil Ždichynec. 

 Úplně první autobusová linka v zemích Koruny české vedla do Čeladné. Historické toulky 

krajem mezi Smrkem a Ondřejníkem. (1) 

 

2010/8, 9 (16) 

 Milan Bajgar: Před každého z nás postaví příští rok mnoho výzev. 

 Bilance prvního roku Čeladenské fontány. Neviditelní pomocníci a utajená čísla. 

 Jarmila a Jiřina. V kavárně AD Lara s vnučkou Alfonse Maria Muchy a s manželkou vnuka 

doktora Maye. Petr Andrle. (Jarmila Plocková, Jiřina Mayová) 

 Leknínová koupel pana Jaroslava. 

 Víte, jak loví lvice? Vyprávění cestovatele Jana Williama Drnka. 

 O životních výročích s doktorem Rajko Dolečkem. Petr Andrle. 

 Tma na vlastní oči. Jak jsem se měla? 

 Terapie tmou. Nejčastěji kladené otázky. 

 Jak přišel pračlověk Janeček na to, že krávy dávají mléko? Petr Andrle. 

 Vzpomínka na kolegu Rostislava Šipulu. Jaroslav Kozel. 

 

2010/7 (8) 

 Plukovník Luboš Valerián: Potřebuji komunikaci a psychickou podporu, obojího se mi u 

vás dostává. (kriminalista, pacient) 

 BRC má vlastní školu. Škola zad. 

 Marie Hrnčířová: 45 let u rentgenu v Čeladné. 

 Jsme zase doma. Zážitky studentů z jazykového kurzu. 

 

2010/6 (12) 

 Olympijská vítězka se léčila v BRC. (Kateřina Manestarová, sjezdová lyžařka) 

 Jsme zase doma. Zážitky studentů z jazykového kurzu. 

 Ladislav Vostárek, rocker, gourmet, golfista a právník: Dovolím si tvrdit, že BRC je o třídu 

lepší, než jiná podobná zařízení. 

 Václav Cílek: I déšť na střeše zní v absolutní tmě jinak, krásně. (geolog, přírodovědec, 

absolvent terapie tmou) 

 Sabahudin Dino Čečo: Kouzlo tmy je v tom, že vám nedovolí kalkulovat. Eva Kijonková, 

tisková mluvčí BRC. (výtvarník, absolvent terapie tmou) 

 Společenské okénko. Alice Nellis (scénáristka); Ladislav Frej (herec), Ondřej Neff 

(spisovatel a novinář). 

 BRC a Čeladná objektivem našich pacientů a hostů. 

 



 

 

2010/5 (8) 

 Můj kamarád se zřejmě brzy stane ministrem zahraničí. Petr Andrle. (Břetislav Olšer, 

spisovatel a publicista) 

 Hi, how are you? Zahraniční jazykové kurzy pro děti zaměstnanců. Alena Jančurová. 

 Dub MUDr. Storcha, první památný strom v BRC. 

 Brankářská fotbalová akademie. 

 Jako v pohádce 1000+1 noc. Thajské masáže. 

 Polarium – speciální prázdninová sleva. 

 

2010/4 (8) 

 Mám obrovské štěstí v životě. MUDr. Jarmila Zipserová. Marie Jasioková. 

 Léčebná metoda Orthokine. 

 Zvýhodněné zájezdy pro zaměstnance BRC od Čedoku. 

 Nordic Walking – chůze ke zdraví a výborná rehabilitace. Marie Jenčková. 

(fyzioterapeutka BRC) 

 Pojďme společně – chodit. Nejčastější otázky. 

 Zbojníka Ondráše liják nezachránil. 

 Další kroky Okrašlovacího spolku Rozhledna. Petr Andrle. 

 Komplexní léčba bolestí kloubů, přednášky pro pacienty BRC. (Radek Wewiorka, Orling) 

 

2010/3 (8) 

 35 let učí klienty, aby měli rádi svoje tělo. Rehabilitační sestřička Libuška Rečková. 

 Rozhledna – to není jen stavba na vrcholu hory. Okrašlovací spolek. Petr Andrle. 

 Proč uklízíme? 

 Výsledky soutěže o novou hlavičku Čeladenské fontány. (Radim Krhut, pracovník údržby) 

 Hubnutí bez stresu. 

 Komplexní péče o pacienty po amputaci dolní končetiny. Seminář. 

 

2010/2 (8) 

 Cíle vydávání zpravodaje a rubriky. 

 Penzion Jurášek – lákavé prostředí + lákavá nabídka. 

 Polarium je pro zaměstnance BRC zdarma. 

 Novinky v AD Lara – jaro s vůní exotiky. Thajské masáže. 

 Nové pracoviště. Terapie tmou – vila Mátma – zahájilo provoz. Milan Bajgar. (Andrew 

Urbiš, terapeut) 

 Colostrum – geniální vynález přírody. 

 

2010/1 (8) 

 Křest knihy Lékař lidumil se vydařil hned dvakrát. (Petr Andrle; Milan Bajgar, ředitel; Pavol 

Lukša, starosta Čeladné; Liana Janáčková, starostka Mariánských Hor) 

 Poradna zdraví – Aloe vera. 

 Adventní zájezd do Krakowa a Wieliczky se vydařil. Alžběta Marková. (personalistka) 

 Štědrovečerní večeře pro lázeňské hosty v restauraci U Sestřiček. Jaroslav Kozel. 

(zaměstnanci kuchyně Vladimír Vaněk, Petr Friedl, Veronika Bjačková, Kateřina 

Telváková, Barbora Ševčíková, Ludmila Kovalčíková, Václav Heczko; L. Šrámek, farář) 

 Když jsem nastoupil k léčbě, sotva jsem došel z Ondřejky do jídelny. (Oleg Laguta, 

pacient, řidič autobusu) 

 V BRC se narodily další kozy. Tomáš Želazko. (Zdeněk Kaňák) 

 

2009/2 (8) 

 Těší mě, že jsme pomohli mnoha pacientům k lepšímu zdraví. Milan Bajgar. 



 

 

 Pěstujte druhý životní program. Doporučuje profesorka Helena Haškovcová. 

(spoluautorka české verze etického kodexu Práva pacientů, pacientka) 

 Křest knihy Lékař lidumil a premiéra filmu Splněný sen doktora Maye. 

 Anketa Strom roku 2009 má vítězku. 

 

2009/1 (8) 

 Čeladenská fontána – občasný interní zpravodaj pro 230 zaměstnanců. 

 Jak je to s Kristiánem? Stavební boom se odkládá. Alena Jančurová. (náměstek pro 

rozvoj) 

 Připravujeme DVD o Beskydském rehabilitačním centru. 

 Slavnostní křest knihy Lékař lidumil. Snílkové. Část úvodního textu. Petr Andrle. 

 K čemu je dobré Polarium v sobotu? Milan Bajgar. (Převzato z Čeladenského zpravodaje 

2009/9.) 

 


